ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИВОЛЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                         от 30.12.2020г                                         № 51-п

О внесении изменений в постановление администрации Новского сельского поселения от 27.03.2017 № 23-п «Об утверждении Реестра муниципальных услуг администрации Новского сельского
поселения Приволжского муниципального района Ивановской области»

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Новского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области, администрация Новского сельского поселения

                                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести изменения в в постановление администрации Новского сельского поселения от 27.03.2017 № 23-п «Об утверждении Реестра муниципальных услуг администрации Новского сельского
поселения Приволжского муниципального района Ивановской области», изложив приложение № 1 в новой редакции (прилагается)
      2. Обнародовать  настоящее постановление на информационном стенде и  разместить на официальном сайте администрации Новского сельского поселения.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на
заместителя главы администрации Новского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области.

Глава Новского сельского поселения:                                И.Л.Буглак

Приложение 1
постановлению администрации
Новского сельского поселения
Приволжского муниципального района
Ивановской области
от 30.12.2020г. № 51-п
Реестр
муниципальных услуг Новского сельского поселения Приволжского                  муниципального района Ивановской области
	 № п/п
	Ответствен-
ный орган
за оказание
муниципаль-
ной услуги
	Наименование
муниципальной
услуги
	Сведения о
возмездности
(безвозмездности) услуги
	Получатель
муниципальной
услуги
	Нормативный
правовой
акт,в соответствии
с которым
предоставляется
услуга на
территории
Новского сельского
поселения
Приволжского
муниципального
района
Ивановской
области

	1
	Администрация Новского сельского поселения
	  Предоставление   муниципального        имущества в аренду, безвозмездное пользование
	безвозмездно
	Физическим и юридическим лицам
	Постановление администрации Новского сельского поселения №42-п от 06.11.2012 г (в редакции постановления № 63-п от 24.06.2016г)

	2
	Администрация Новского сельского поселения
	Выдача  решения о переводе или об отказе       в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
	безвозмездно
	Физическим и юридическим лицам
	Постановление администрации Новского  сельского поселения №18-п от 16.04.2012 г (в редакции постановлений  № 25-п от 21.04.2015, №64-п от 24.06.2016г)

	3
	Администрация Новского сельского поселения
	Присвоение адресов объектам недвижимости, установления местоположений строениям
	безвозмездно
	Физическим и юридическим лицам
	Постановление администрации Новского  сельского поселения №40-п от06.11.2012 г (в редакции постановления   № 65-п от 24.06.2016г)

	4
	Администрация Новского сельского поселения
	Выдача разрешения на вырубку деревьев и кустарников на территории Новского сельского поселения
	безвозмездно
	Физическим и юридическим лицам
	Постановление администрации Новского  сельского поселения №39-п от 13.07.2015 г (в редакции постановления   № 67-п от 24.06.2016г)

	5
	Администрация Новского сельского поселения
	Предоставления земельного участка, находящегося в собственности Новского сельского поселения, свободного от застройки без проведения торгов (в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование)»
	безвозмездно
	Физическим и юридическим лицам
	Постановление администрации Новского  сельского поселения №52-п от 10.09.2015 г (в редакции постановлений   № 71-п от 24.06.2016г, от 27.03.2017 № 21-п)

	6
	Администрация Новского сельского поселения
	Предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Новского сельского поселения, на котором расположены здания, сооружения (в собственность, аренду,постоянное (бессрочное)
пользование, безвозмездное пользование
	безвозмездно
	Физическим и юридическим лицам
	Постановление администрации Новского  сельского поселения №53-п от 10.09.2015 г (в редакции постановлений   № 72-п от 24.06.2016г, от 27.03.2017 № 20-п)

	7
	Администрация Новского сельского поселения
	Предоставления муниципальной  услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в собственности Новского, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности на территории Новского сельского поселения»
	безвозмездно
	Физическим и юридическим лицам
	Постановление администрации Новского  сельского поселения №54-п от 10.09.2015 г (в редакции постановлений   № 73-п от 24.06.2016г, от 27.03.2017 № 22-п)

	8
	Администрация Новского сельского поселения
	Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов Новского сельского поселения                                   о налогах и сборах

	безвозмездно
	Физическим и юридическим лицам
	Постановление администрации Новского  сельского поселения №128-п от 24.11.2016 г

	9
	Администрация Новского сельского поселения
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление порубочного билета (или)  разрешения на пересадку деревьев и  кустарников
	безвозмездно
	Физическим и юридическим лицам
	Постановление администрации Новского  сельского поселения №28-п от 12.04.2017

	10
	Администрация Новского сельского поселения
	Об утверждении административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в виде передачи в пользование муниципального имущества на льготных условиях»

	безвозмездно
	Физическим и юридическим лицам
	Постановление администрации Новского  сельского поселения №18-п от 10.04.2019